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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CUARTA SESION EXTRAORDINARIA DEL COMITE DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL CONCEJO MUNICIPAL DE
MONTERREY.

En la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 13:00-trece horas del dia viernes 25-
veinticinco de enero de 2019-dos mil diecinueve, en la sala de juntas de la Direccién de
Adquisiciones de la Secretaria de Administracién, ubicada en el segundo piso del Palacio
Municipal de Monterrey, sito calle Zaragoza s/n colonia centro, en la ciudad de Monterrey,
Nuevo Le6n y de conformidad con la convocatoria notificada en fecha 27-veintisiete de
diciembre del afio 2018-dos mil dieciocho, con fundamento en el articulo 16 y 20 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leén,
articulos 12, 13, 15 fracciones 1, 11, Il primer parrafo, IV y VII del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leén y los
articulos 15, 15 BIS y 15 BIS I del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Gobierno Municipal de Monterrey, se reunieron los integrantes del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Administracién Publica del Concejo
Municipal de Monterrey, para celebrar la Cuarta Sesién Extraordinaria del Concejo Municipal
de Monterrey.

En este acto, el Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas, Representante de la Secretarla‘;\de
Administracidn, sirve tomar lista de asistencia, de la presente sesion. \

L.-LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACION DE QUORUM

LIC. LILIANA FLORES BENAVIDES;
PRIMER CONCEJAL SINDICA; PRESENTE

LIC. LUIS GERARDO TBEVINO GARCIA;
SEGUNDO CONCEJAL SINDICO; PRESENTE

LIC. DENYS ALEJANDRA LARIOS REYNA;
CONCEJAL REGIDORA; PRESENTE

DRA. ANAKAREN GARCIA SIFUENTES;
CONCEJAL REGIDORA; PRESENTE

LIC. ALAN GERARDO GONZALEZ SALINAS; //\\
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION; PRESENTE /

LIC. RAMIRO AYALA MALDONADO; /
REPRESENTANTE DE LA TESORERIA MUNICIPAL; PRESENTE
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C.P. NOE MOISES ACOSTA VAZQUEZ;
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO; PRESENTE

C.P. ROBERTO ELIZONDO GONZALEZ;
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL; PRESENTE

Una vez concluida la lista de asistencia y en virtud de que existe quérum legal para llevar a
cabo la sesion, el Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas, representante de la Secretaria de
Administracion, procede a declarar véalida la Cuarta Sesién Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Administracién Publica del Concejo
Municipal de Monterrey, bajo el siguiente:

I1.-APROBACION DEL ORDEN DEL DiA

1.- Lista de asistencia y verificaciéon de Quérum;

2.- Aprobacién del orden del dia de la Cuarta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Concejo Municipal de Monterrey.

3.- Registro de Asuntos Generales.

4.~ Lectura y aprobacion, en su caso de la siguiente acta: \

A

o Tercera Sesién Extraordinaria, del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Concejo Municipal de Monterrey, celebrada en fecha 28-veintiocho de diciembre de 2018-
dos mil dieciocho.

5.- Solicitud de Acuerdos.

Acuerdo E.IV.1.- Dictamen sobre propuestas presentadas en la Licitacién Pdblica Nacional Presencial
No.- SA-DA/01/2019, relativa al suministro de flory planta de ornato.

Acuerdo E.IV.2.- Dictamen sobre propuestas presentadas en la Licitacién Piblica Nacional Presencial
No.- SA-DA/02/2019, relativa al suministro de herbicidas, fertilizantes y germicidas.

Acuerdo E.IV.3.- Dictamen sobre propuestas presentadas en la Licitacién Piiblica Nacional Presencial
No.- SA-DA/03/2019, relativa al servicio de mantenimiento de areas verdes.

Acuerdo E.IV.4.- Dictamen sobre propuestas presentadas en la Licitacién Pﬁbli/z‘é{Nacional
No.- SA-DA/04/2019, relativa al suministro y aplicacion de pintura termopléastica.

resencial

6.- Desahogo de Asuntos Generales.

7.- Cierre de la Cuarta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrexamientos y
Servicios del Concejo Municipal de Monterrey. }
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El Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas, manifesto:

Integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del Gobierno Municipal
de Monterrey, de estar de acuerdo con la propuesta del orden del dia, sirvanse manifestarlo
levantando la mano.

Los que estén a favor:
(7 votos)

e LIC.LILIANA FLORES BENAVIDES, PRIMER CONCEJAL SINDICA;

e LIC.LUIS GERARDO TREVINO GARCIA, SEGUNDO CONCE]JAL SINDICO;

e LIC.DENYS ALEJANDRA LARIOS REYNA, CONCEJAL REGIDORA;

o DRA.ANAKAREN GARCIA SIFUENTES, CONCEJAL REGIDORA;

e LIC.ALAN GERARDO GONZALEZ SALINAS, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION;

e LIC. RAMIRO AYALA MALDONADO, REPRESENTANTE DE LA TESORERIA
MUNICIPAL;

e C.P. NOE MOISES ACOSTA VAZQUEZ, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL
AYUNTAMIENTO. AN

Los que estén en contra
(0 votos)

Abstenciones
(0 votos)

Aprobado: por unanimidad.

IIL- En uso de la palabra el Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas, representante de la Secretaria
de Administracién, expreso: pasamos al punto tercero del orden del dia el cual es el Registro
de Asuntos Generales, si tienen algtin asunto para tratar favor de mencionarlo:

(Representante de la Secretaria de Administracion, Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas)
Se registra como asunto general la dispensa de la lectura y aprobacion de la presente acta de la
Cuarta Sesion Extraordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Concejo Municipal de Monterrey.

(Representante de la Secretaria de Administracion, Lic. Alan Gerardo Gonf&i@S\alinﬁ\s)
¢Tienen algtin asunto a tratar para esta Sesion? ‘
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No habiendo mas asuntos por registrarse se declaré desahogado el punto anterior y se
procedid a pasar al punto namero 4, el cual es la llectura y aprobacién, en su caso de la
siguiente acta:

e Tercera Sesidon Extraordinaria, del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Concejo Municipal de Monterrey, celebrada en fecha 28-veintiocho de

diciembre de 2018-dos mil dieciocho.

Porlo anterior y en razén de que fue circulada con anterioridad a ésta sesidn para su revisién,
someto a su consideracién la dispensa de la lectura del acta.

De estar de acuerdo con la propuesta, sirvanse manifestarlo levantando la mano:

Los que estén a favor:

(6 votos)
e LIC.LUIS GERARDO TREVINO GARCIA, SEGUNDO CONCEJAL SINDICO;
o LIC.DENYS ALEJANDRA LARIOS REYNA, CONCEJAL REGIDORA;
o DRA. ANAKAREN GARCIA SIFUENTES, CONCEJAL REGIDORA;
e LIC.ALAN GERARDO GONZALEZ SALINAS, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DB

ADMINISTRACION;

e LIC. RAMIRO AYALA MALDONADO, REPRESENTANTE DE LA TESORERIA
MUNICIPAL;

o C.P. NOE MOISES ACOSTA VAZQUEZ, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL
AYUNTAMIENTO. \

Los que estén en contra
(0 votos)

Abstenciones
(1 voto)
e LIC. LILIANA FLORES BENAVIDES, PRIMER CONCEJAL SINDICA.
Comentario: manifesté no recibir con anticipacion copia del acta.

Aprobado: por mayoria

El Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas, representante de la Secretaria de A»d/ministr cién, en
. 7 . . . . . .

uso de la palabra manifestd: si alguien tiene algtin comentario o duda adicional sobre €] tema,

favor de mencionarlo.
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A lo cual, los integrantes del Comité de Adquisiciones, manifestaron no tener alguna
observacion adicional a las tratadas sobre la informacién proporcionada.

Por lo anterior, someto a su aprobacion la siguiente acta:

o Tercera Sesion Extraordinaria, del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Concejo Municipal de Monterrey, celebrada en fecha 28-veintiocho de
diciembre de 2018-dos mil dieciocho.

De estar de acuerdo con la propuesta, sirvanse manifestarlo levantando la mano:

Los que estén a favor:
(6 votos)

e LIC.LUIS GERARDO TREVINO GARCIA, SEGUNDO CONCEJAL SINDICO;
o LIC.DENYS ALEJANDRA LARIOS REYNA, CONCEJAL REGIDORA;

e DRA.ANAKAREN GARCIA SIFUENTES, CONCEJAL REGIDORA;

o LIC.ALAN GERARDO GONZALEZ SALINAS, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE

ADMINISTRACION;
e LIC. RAMIRO AYALA MALDONADO, REPRESENTANTE DE LA TESORERIA |
MUNICIPAL;
e C.P. NOE MOISES ACOSTA VAZQUEZ, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL \
AYUNTAMIENTO. \
Los que estén en contra \ ’:
(0 votos) '
Abstenciones
(1 voto)

o LIC. LILIANA FLORES BENAVIDES, PRIMER CONCEJAL SINDICA.
Comentario: manifest6 no recibir con anticipacion copia del acta.

Aprobado: por mayoria

Verificado lo anterior se procedié a pasar al punto nimero 05-cinco del orden del dia, el cual \
fue la solicitud de acuerdos.

Como primer acuerdo se tiene: Acuerdo E.IV.1.- Dictamen sobre propuestffs/pre\se tadas en la
Licitacién Ptblica Nacional Presencial No.- SA-DA/01/2019, relativa al suministro de florly planta de
ornato.
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o AREA SOLICITANTE: DIRECCION ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA DE
SERVICIOS PUBLICOS.

o ORIGEN DE LOS RECURSOS: RECURSOS MUNICIPALES 2019.

e MONTO MINIMO A EJERCER: $5'760,000.00 (CINCO MILLONES SETECIENTOS
SESENTA MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) EXENTO DEL IMPUESTO AL
VALOR AGREGADO.

e MONTO MAXIMO A EJERCER: $14'400,000.00 (CATORCE MILLONES
CUATROCIENTOS MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) EXENTO DEL IMPUESTO
AL VALOR AGREGADO.

e VIGENCIA DE LOS SERVICIOS: 29 DE ENERO DE 2019 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019.

CONVOCATORIA

CON FECHA 09-NUEVE DE ENERO DE 2019-DOS MIL DIECINUEVE, SE PUBLICO EN EL
PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE MAYOR
CIRCULACION EN LA ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO.- SA-DA/01/2019, RELATIVA AL SUMINISTRO DE FLOR Y PLANTA DE |
ORNATO, INSCRIBIENDOSE AL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LAS PERSONAS %\c N
MORALES: VIVERO EL ESCORIAL, S.A. DE C.V.,Y OPERADORA VISAR CONTROL, S.A. DEC.V.

ACTO DE ACLARACIONES

CELEBRADA EN FECHA 14-CATORCE DE ENERO DE 2019-DOS MIL DIECINUEVE, EN LA CUAL
SE HIZO CONSTAR QUE NO SE RECIBIERON PREGUNTAS RESPECTO A LAS BASES QUE RIGEN
EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, REITERANDOSE EL DIA, LUGAR Y
HORA DONDE SE LLEVARIA A CABO EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES, LEVANTANDOSE Y FIRMANDOSE POR LOS ASISTENTES EL ACTA
CORRESPONDIENTE.

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
CELEBRADA EN FECHA 23-VEINTITRES DE ENERO DE 2019-DOS MIL DIECINUEVE,
REPORTANDOSE LO SIGUIENTE:

LICITANTE - PRQPUESTA " PROPUESTA TOTAL EXENTO DE IVA
TECNICA ECONOMICA
- TERD B GRI— E R R T e
S.A.DEC.V. PARTIDAS 1 A LA 117
OPERADORA VISAR . CUMPLE CUMPLE $27,249.0

4

PARTIDASTALA 11

CONTROL, S.A.DE C.V.
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FUNPAMENTACION
ARTICULOS 39 Y 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION

DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

ARTICULOS 78 Y 79 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

ARTICULO 28 ULTIMO PARRAFO DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO
Y SERVICIOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE MONTERREY.

SE ADJUDICA EL SUMINISTRO DE FLOR Y PLANTA DE ORNATO A LA PERSONA MORAL
OPERADORA VISAR CONTROL, S.A. DE C.V,, DE ACUERDO A LOS PRECIOS UNITARIOS
SENALADOS EN SU PROPUESTA ECONOMICA, POR UN MONTO MINIMO A EJERCER DE
$5’760,000.00 (CINCO MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL PESOS 00/100 MONEDA
NACIONAL) EXENTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, Y POR UN MONTO MAXIMO A
EJERCER DE HASTA $14'400,000.00 (CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS
00/100 MONEDA NACIONAL) EXENTO DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. %

TODA VEZ QUE SUS OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS FUERON SOLVENTES, PORQUE
CUMPLEN CON LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS ESTABLECIDOS EN LA
CONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACION Y POR LO ANTERIOR, GARANTIZAN EL :
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS. !

El Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas, Representante de la Secretaria de Administracién, en
uso de la palabra manifesté: si alguien tiene algiin comentario o duda adicional sobre el tema,
favor de mencionarlo.

Al no existir comentarios, el Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas dispuso a la aprobacién el )\
presente acuerdo que es: Acuerdo E.IV.1.- Dictamen sobre propuestas presentadas en la Licitacién
Puiblica Nacional Presencial No.- SA-DA/01/2019, relativa al suministro de flor y planta de ornato, de
estar de acuerdo con la propuesta sirvanse manifestarlo levantando la mano.

Los que estén a favor:
(7 votos)

o LIC. LILIANA FLORES BENAVIDES, PRIMER CONCEJAL SINDICA;

o LIC.LUIS GERARDO TREVINO GARCIA, SEGUNDO CONCEJAL SINDICO;

o LIC. DENYS ALEJANDRA LARIOS REYNA, CONCEJAL REGIDORA;

e DRA.ANAKAREN GARCIA SIFUENTES, CONCEJAL REGIDORA;

e LIC.ALAN GERARDO GONZALEZ SALINAS, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION; /
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e LIC. RAMIRO AYALA MALDONADO, REPRESENTANTE DE LA TESORERIA
MUNICIPAL;

e C.P. NOE MOISES ACOSTA VAZQUEZ, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL
AYUNTAMIENTO.

Los que estén en contra
(0 votos)

Abstenciones
(0 votos)

Aprobado: por unanimidad.

Se continud con el siguiente acuerdo del orden del dia el cual fue Acuerdo E.IV.2.- Dictamen
sobre propuestas presentadas en la Licitaciéon Publica Nacional Presencial No.- SA-DA/02/2019,
relativa al suministro de herbicidas, fertilizantes y germicidas. .

e AREA SOLICITANTE: DIRECCION ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA DE
SERVICIOS PUBLICOS.

e ORIGEN DE LOS RECURSOS: RECURSOS MUNICIPALES 2019.

o MONTO MINIMO A EJERCER: $4'800,000.00 (CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL
PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

e MONTO MAXIMO A EJERCER: $12’000,000.00 (DOCE MILLONES DE PESOS 00/100
MONEDA NACIONAL) INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

e VIGENCIA DE LOS SERVICIOS: 29 DE ENERO DE 2019 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019.

CONVOCATORIA

PUBLICADA CON FECHA 09-NUEVE DE ENERO DE 2019-DOS MIL DIECINUEVE, EN EL
PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE MAYOR
CIRCULACION EN LA ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO.- SA-DA/02/2019, RELATIVA AL SUMINISTRO DE HERBICIDAS,
FERTILIZANTES Y GERMICIDAS, INSCRIBIENDOSE AL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION
LAS PERSONAS MORALES: VIVERO EL ESCORIAL, S.A. DE C.V.,, Y OPERADORA VISAR
CONTROL, S.A. DE C.V.

ACTO DE ACLARACIONES

CELEBRADA EN FECHA 14-CATORCE DE ENERO DE 2019-DOS MIL DIECINUEVE, EN LA CUAL
SE HIZO CONSTAR QUE NO SE RECIBIERON PREGUNTAS RESPECTO ALAS B/IjQEiQUE RIGEN
EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, REITERANDOSE EL DIANLUGAR Y
HORA DONDE SE LLEVARIA A CABO EL ACTO DE PRESENTACI()Z/Y APERTURA DE
PROPOSICIONES, LEVANTANDOSE Y FIRMANDOSE POR LOS AS} TENTES EL ACTA

CORRESPONDIENTE.
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ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
EN FECHA 23-VEINTITRES DE ENERO DE 2019-DOS MIL DIECINUEVE, SE CELEBRO EL
EVENTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, REPORTANDOSE LO

SIGUIENTE:

~ LICITANTE ~ PROPUESTA  PROPUESTA  PRECIOSUNITARIOS

R . TECNICA  ECONOMICA  TOTALLV.A INCLUIDO
VIVERO EL ESCORIAL, CUMPLE CUMPLE $27,150.94
S.A.DEC.V. | |  PARTIDA1ALA18
~ OPERADORAVISAR CUMPLE | CUMPLE | $3694020
~ CONTROL, S.A.DECV. | |  PARTIDA1ALA18

FUNDAMENTACION )
ARTICULOS 39 Y 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION
DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON;

ARTICULOS 78 Y 79 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON;

ARTICULO 28 ULTIMO PARRAFO DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO
Y SERVICIOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE MONTERREY.

SE ADJUDICA EL SUMINISTRO DE HERBICIDAS, FERTILIZANTES Y GERMICIDAS A LA
PERSONA MORAL VIVERO EL ESCORIAL, S.A. DE C\V., DE ACUERDO A LOS PRECIOS
UNITARIOS SENALADOS EN SU PROPUESTA ECONOMICA, POR UN MONTO MINIMO A
EJERCER DE $4'800,000.00 (CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 00/100 MONEDA
NACIONAL) INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, Y POR UN MONTO MAXIMO A
EJERCER DE HASTA $12°000,000.00 (DOCE MILLONES DE PESOS 00/100 MONEDA
NACIONAL) INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

TODA VEZ QUE SU OFERTA TECNICA Y ECONOMICA FUE SOLVENTE, PORQUE CUMPLE CON
LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS ESTABLECIDOS EN LA
CONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACION Y POR LO ANTERIOR, GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS.

El Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas, Representante de la Secretarfa de Administracién, en
uso de la palabra manifesté: si alguien tiene algiin comentario o duda adiciongtSobreével tema,
favor de mencionarlo.
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Al no existir comentarios, el Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas dispuso a la aprobacién el
presente acuerdo que es: Acuerdo E.IV.2.- Dictamen sobre propuestas presentadas en la Licitacién
Pablica Nacional Presencial No.- SA-DA/02/2019, relativa al suministro de herbicidas, fertilizantes y
germicidas, de estar de acuerdo con la propuesta sirvanse manifestarlo levantando la mano.

Los que estén a favor:
{7 votos)

LIC. LILIANA FLORES BENAVIDES, PRIMER CONCEJAL SINDICA;
LIC. LUIS GERARDO TREVINO GARCIA, SEGUNDO CONCEJAL SINDICO;

L3
e LIC.DENYS ALEJANDRA LARIOS REYNA, CONCEJAL REGIDORA;
o DRA.ANAKAREN GARCIA SIFUENTES, CONCEJAL REGIDORA; o
o LIC.ALAN GERARDO GONZALEZ SALINAS, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE\%
ADMINISTRACION;
e LIC. RAMIRO AYALA MALDONADO, REPRESENTANTE DE LA TESORERIA
MUNICIPAL;
o C.P. NOE MOISES ACOSTA VAZQUEZ, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL
AYUNTAMIENTO.
Los que estén en contra
{0 votos)
Abstenciones
(0 votos)

Aprobado: por unanimidad.

Siguiendo con el orden del dia se procedié a pasar al siguiente acuerdo el cual fue: Acuerdo
E.IV.3.- Dictamen sobre propuestas presentadas en la Licitacién Pablica Nacional Presencial No.- SA-
DA/03/2019, relativa al servicio de mantenimiento de &reas verdes.

o AREA SOLICITANTE: DIRECCION ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS

PUBLICOS. )
o ORIGEN DE LOS RECURSOS: RECURSOS MUNICIPALES 2019. |
o VIGENCIA DE LOS SERVICIOS: 29 DE ENERO DE 2019 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019.

CONVOCATORIA
CON FECHA 09-NUEVE DE ENERO DE 2019-DOS MIL DIECINUEVE, SE PUBLIWHRIODICO
OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE MAYOR GIRCULACION EN LA
ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL E'RESENCIAL NO.- SA-

DA/03/2019, RELATIVA AL MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES, / INSCRIBIE
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LAS PERSONAS FISICAS Y /Ié[ORALES
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CONTROL, S.A. DE C.V.; CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA SAN SEBASTIAN, S.A. DE CV.; Y
CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES VILLA, S.A. DE C.V.

ACTO DE ACLARACIONES

CON FECHA 14-CATORCE DE ENERO DE 2019-DOS MIL DIECINUEVE, SE CELEBRO EL EVENTO JUNTA
DE ACLARACIONES, EN LA CUAL SE HIZO CONSTAR QUE NO SE RECIBIERON PREGUNTAS RESPECTO
A LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, REITERANDOSE EL
DiA, LUGAR Y HORA DONDE SE LLEVARIA A CABO EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES, LEVANTANDOSE Y FIRMANDOSE POR LOS ASISTENTES EL ACTA
CORRESPONDIENTE.

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
CON FECHA 23-VEINTITRES DE ENERO DE 2019-DOS MIL DIECINUEVE, SE CELEBRO EL EVENTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, REPORTANDOSE LO SIGUIENTE:

~ LICITANTE ~ PROPUESTATECNICA  PROPUESTA ECONOMICA

- OPERADORA VISAR CONTROL, S.A. DE C.V. CUMPLE ~ CUMPLE
* CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA NEG, S.A. DE C.V. CUMPLE ‘ CUMPLE k/*

VILLA,S.A.DECV

CONSTRUCTORA Y ARRENDADORASAN CUMPLE - CUMPLE

SEBASTIAN, S.A. DEC.V.
C. ILDEFONSO GUSTAVO GARZA TREVINO CUMPLE ‘ CUMPLE
PARTIDA DESCRIPCION | CANTIDADMZ = UNIDADDE  PRECIO | SUBTOTAL = LVA. TOTAL .
CONSIDERANDO = MEDIDA -~ UNITARIO ! ;
15 CICLOS |
1 ZONA . 1040028000  METROS i ,
HUAJUCO - . CUADRADOS $1.51 | $15'704,422.80 = $2'512,707.65  $18'217,130.45 |
SUR : : ,
T . S
HUAJUCOSUR .  5'541,765.00 METROS $151 | $8'368,06515 = $1'338,89042 = $9'706,955.57
- CENTRO CUADRADOS
3 ZONA 4'683,090.00 ~  METROS ; .
CENTRO - CUADRADOS $1.51 ST07146590  SI'131/43454  $8702,90044

PONIENTE

11
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4  ZONA 1023508500 & METROS = i ,
PONIENTE - | CUADRADOS ©  $144  $14'73852240 = $2'358,163.58 . $17°096,685.98
NORTE , ; ,
5 ZONANORTE & 10°183,575.00 METROS $151 | $15'377,19825 = $2460,351.72  $17'837,549.97
CUADRADOS ; !

OPERADORA VISAR CONTROL, S.A.DEC.V.
SUBTOTAL $61'259,674.50

IVA $9'801,547.92

TOTAL $71°061,222.42

“PARTIDA = DESCRIPCION = CANTIDADM2 | UNIDADDE = PRECIO | SUBTOTAL &

i CONSIDERANDO MEDIDA UNITARIO |

A TOTAL

$2'412,864.96 = $17'493,270.96

© $1'330,023.60 ©  $9'642,671.10

15 CICLOS
1 ZONA 1040028000 . METROS
HUAJUCO - - CUADRADOS $145 | $15'080,406.00
SUR ,'
T2 ‘ ZONA :’
HUAJUCOSUR |  5'541,765.00 METROS $150 | $8'312,647.50
- CENTRO | CUADRADOS j
377 ZoNA 4'683,09000 © METROS ﬁ
CENTRO - | CUADRADOS $1.51 | $7'071,465.90
PONIENTE § '
4 ZONA ©10'235,085.00 @ METROS :
PONIENTE - ' CUADRADOS $147 | $15'045574.95
NORTE ; ,
5 ZONA NORTE = 10'183,575.00 METROS

CUADRADOS = $147  $14'969,855.25

CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES VILLA, S.A. DE C.V.
SUBTOTAL $60°479,949.60

IVA $9°676,791.94
TOTAL $70'156,741.54
PARTIDA DESCRIPCION ~CANTIDADM2  UNIDAD DE PRECIO  SUBTOTAL
. CONSIDERANDO MEDIDA UNITARIO |
15 CICLOS
1 ZONA 10'400,280.00 METROS $1.44 | $14°976,403.20
HUAJUCO - CUADRADOS

SUR

8113143454 $8°202,900.44

$2'407,291.99 = $17°452,866.94

. $2'395,176.84 . $17'365,032.09

CIVA TOT,

/. .
$2'396,224.51  $17'372,627.71
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SUBTOTAL $65°429,444.85
IVA $10°468,711.18
TOTAL $75°898,156.03

g : :
HUAJUCO SUR = 5'541,765.00 | METROS $1.53 $8'478,900.45  $1'356,624.07 = $9'835,524.52
- CENTRO - CUADRADOS
'3 zoNa 4'683,090.00 . METROS  $153 $7'165127.70  $1'146,420.43 $8'311,548.13
. CENTRO - | CUADRADOS ~,
" PONIENTE
4 ZONA 10'235,085.00  METROS $1.47 $15'045,574.95  $2'407,291.99 = $17°452,866.94
PONIENTE - | | CUADRADOS ~
NORTE : , ‘ ‘
5 " ZONA NORTE | 10'183,575.00 METROS $1.45 $14'766,183.75 $2'362,589.40 $17'128,773.15
CUADRADOS
CONSTRUCTORA NEG, S.A.DE C.V.
SUBTOTAL $60'432,190.05
IVA $9°669,150.41
TOTAL $70’101,340.46
PARTIDA  DESCRIPCION | CANTIDADM2 | UNIDADDE = PRECIO | SUBTOTAL VA TOTAL
CONSIDERANDO =~ MEDIDA - UNITARIO
15 CICLOS
1 ZONA 10'400,280.00 METROS
HUAJUCO - CUADRADOS $1.60 $16'640,448.00  $2'662,471.68 | $19'302,919.68
SUR ~
e T )
HUAJUCOSUR = 5'541,765.00 METROS $1.65 $9'143,912.25  $1'463,025.96 . $10°606,938.21
- CENTRO CUADRADOS
3 ZONA 468309000 . METROS
CENTRO - CUADRADOS $1.49 $6'977,804.10 - $1'116,448.66 = $8'094,252.76
PONIENTE
4 . ZONA  10'235,085.00 = METROS t
PONIENTE - . CUADRADOS $1.55 $15'864,381.75 = $2'538,301.08 & $18'402,682.83
NORTE
5  ZONANORTE . 10°183,575.00 . METROS $1.65 | $16'802,898.75 $2'688,463.80  $19'491,362.55
' CUADRADOS :
CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA SAN SEBASTIAN, S.A. DEC.V. T



CIUDAD DE
MONTERREY

CONCEJO MUNICIPAL

PARTIDA DESCRIPCION | CANTIDADM2 | UNIDADDE = PRECIO | SUBTOTAL VA CUTOTAL
CONSIDERANDO | MEDIDA | UNITARIO
15CICLOS
1 ZONA 1040028000  METROS |
HUAJUCO - | CUADRADOS $1.42 $14'768,397.60 © $2'362,943.62  $17°131,341.22
SUR ‘ ! ;
g :
HUAJUCOSUR | 5'541,765.00 METROS $1.52 $8'423,482.80 | $1'347,757.25 . $9'771,240.05
-CENTRO . CUADRADOS ~
3 ~ ZONA . 4'683,090.00 | METROS ~
CENTRO- | CUADRADOS = $1.50 $7°024,635.00 = $1'123,941.60  $8'148,576.60
PONIENTE f
4 ZONA  10°235085.00 . METROS
PONIENTE- © CUADRADOS $1.45 $14'840,873.25 = $2'374,539.72  $17'215412.97
NORTE ,
5  ZONANORTE | 1018357500 = METROS | :
. CUADRADOS $147 $14'969,855.25 = $2'395176.84 = $17'365,032.09

C. ILDEFONSO GUSTAVO GARZA TREVINO
SUBTOTAL $60°027,243.90

IVA $9°604,359.02

TOTAL $69°631,602.92

FUNDAMENTACION
ARTICULOS 39 Y 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE

SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

ARTICULOS 78 Y 79 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

ARTICULO 28 ULTIMO PARRAFO DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE MONTERREY.

SE ADJUDICAN LA PARTIDA 1 A LA PERSONA FISICA C. ILDEFONSO GUSTAVO GARZA TREVINO; LA
PARTIDA 2 A LA PERSONA MORAL CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES VILLA, S.A. DE C.V,; LA
PARTIDA 3 A LA PERSONA MORAL CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA SAN SEBASTIAN, S.A. DE C.V.

LA PARTIDA 4 A LA PERSONA MORAL OPERADORA VISAR CONTROL, S.A. DE C.V.; Y kLA PARTIDA 5
A LA PERSONA MORAL CONSTRUCTORA NEG, S.A. DE C.V.
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LICITANTE - PARTIDA DESCRIPCION CANTIDADM2  UNIDADDE = PRECIO SUB TOTAL VA ~ TOTAL
i CONSIDERANDO . MEDIDA  UNITARIO ,
13CICLOS ;
C.ILDEFONSO | 1 - ZONA . 10°400,280.00 METROS
GUSTAVO GARZA . HUAJUCO - . CUADRADOS $1.42  $14'768,397.60 & $2'362,943.62 = $17°131,341.22 |
TREVINO ‘ SUR ! :
~ ZONA 5 :
CONSTRUCCIONES | 2 ' HUAJUCO SUR 5'541,765.00 $150  $8'312,647.50 = $1'330,023.60 = $9'642,671.10
Y | -CENTRO {  METROS ;
URBANIZACIONES | ‘ . CUADRADOS
VILLA,S.A.DECV. | : :
, ZONA ‘
CONSTRUCTORA | 3 . CENTRO- 4'683,090.00 METROS = $149 | $6'977,804.10 = $1'116,448.66 $8'094,252.76
Y ARRENDADORA | PONIENTE CUADRADOS :
SAN SEBASTIAN, |
SADECV.
! ZONA :
OPERADORA | 4 © PONIENTE- 10'235,085.00 METROS = $1.44 $14'738,522.40 = $2'358,163.58  $17°096,685.98 |
VISAR CONTROL, | NORTE CUADRADOS , ; :
S.A.DECV. : ;
: ZONA NORTE :
CONSTRUCTORA | 5 10'183,575.00 METROS $1.45 $14'766,183.75  $2'362,589.40 & $17'128,773.15 |

NEG,S.A.DEC.V. : © CUADRADOS

" GRANTOTAL = $69°093,724.21

TODA VEZ QUE SU OFERTA TECNICA Y ECONOMICA FUE SOLVENTE, PORQUE CUMPLE CON LOS
REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA DE LA
PRESENTE LICITACION Y POR LO ANTERIOR, GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES
RESPECTIVAS.

El Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas, Representante de la Secretaria de Administracion, en
uso de la palabra manifest6: si alguien tiene algiin comentario o duda adicional sobre el tema,
favor de mencionarlo.

(Segundo Concejal Sindico, Lic. Luis Gerardo Trevifio Garcia) ;Cémo le hacen para que quede una
"para cada quién?

(Representante de la Secretaria de Administracion, Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas) pues
segiin las propuestas.

(Concejal Regidora, Dra. Anakaren Garcia Sifuentes) De hecho si vemos ahi el total es megnor que si
una sola hubiera hecho todas las partidas.

{Representante de la Secretaria de Administracion, Lic. Alan Gerardo Gonzalez
pasa es que si explicas un poquito la metodologia.
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(Director de Imagen y Mantenimiento Urbano de la Secretaria de Servicios Publicos, Ing.
Ricardo Maldonado Garcia) Cuando se mandan las bases, vienen dentro de los listados cuantas bancas
trae, cuantos basureros, cuantos metros de banqueta toda la informacién viene ahi, entonces las
empresas son responsables de ir a revisar cada una de sus dreas, pueden ser cien plazas que pueden licitar
cada uno, pero cada plaza trae un contenido diferente dentro de lo que traen, algunas plazas traen
sistema de riego, algunas plazas no, otras plazas traen mds juegos, otras plazas traen mds mobiliario y
dependiendo de la zona donde estdn es como se van ajustando.

(Segundo Concejal Sindico, Lic. Luis Gerardo Trevifio Garcia) Unos son mds hdbiles para tener sus
costos fijos y mds baratos en teoria deberia de tener mejor precio, pero todos los precios son muy
parecidos, entonces es donde dices, a lo mejor no participa gente de aqui de la oficina, pero tal vez se estén
poniendo de acuerdo alld afuera, es que parece que es un catdlogo mds un centavo mds dos centavos, si
alguien tiene menos estructura deberia de tener mucho mejor costo, probablemente quien es persona
fisica deberia tener bastante mds barato ese costo que si es persona moral.

(Director de Imagen y Mantenimiento Urbano de la Secretaria de Servicios Piblicos, Ing.
Ricardo Maldonado Garcia) Independientemente si es persona fisica o una empresa el niimero de
cuadrilla o el mimero de empleados que necesitas para darle mantenimiento a las plazas y en el tiempo
que se les da, a ellos se les da un programa diario y nosotros como Servicios Piiblicos llevamos una
supervisién diaria, nosotros sabemos en qué plaza esta cada uno de los contratistas cada dia, entonces
ellos tienen por decirte algo el que le tocaba setecientos mil metros cada uno de sus operadores cort
entre dos mil quinientos y tres mil metros cuadrados por persona, por dia, entonces si es persona fisica o
si es persona moral, ocupa el mismo camion, ocupa la misma cantidad de gente, ocupa la misma cantidad
de maquinaria, ocupa al pinta rayas, ocupa al albafil, ocupa al de riego, entonces el ser persona ﬁszca 0
persona moral para el trabajo que se lleva a cabo es independiente.

(Representante de la Secretaria de Administracién, Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas) Y la
capacidad que solicitas también cuantos equipos, cuanto personal etc. lo tienen que acreditar en las
bases.

Al no existir comentarios, el Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas dispuso a la aprobacion el
presente acuerdo que es: Acuerdo E.IV.3.- Dictamen sobre propuestas presentadas en la Licitacion
Publica Nacional Presencial No.- SA-DA/03/2019, relativa al servicio de mantenimiento de areas
verdes, de estar de acuerdo con la propuesta sirvanse manifestar su voluntad levantando la
mano.

Los que estén a favor:
(7 votos)

e LIC. LILIANA FLORES BENAVIDES, PRIMER CONCEJAL SINDICA;

o LIC.LUIS GERARDO TREVINO GARCIA, SEGUNDO CONCEJAL SINDICO;

o LIC.DENYS ALEJANDRA LARIOS REYNA, CONCEJAL REGIDORA;

o DRA.ANAKAREN GARCIA SIFUENTES, CONCEJAL REGIDORA;

e LIC. ALAN GERARDO GONZALEZ SALINAS, REPRESENTANTE DE /A SECRETARI
ADMINISTRACION;
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e LIC. RAMIRO AYALA MALDONADO, REPRESENTANTE DE LA TESORERIA
MUNICIPAL;

o C.P. NOE MOISES ACOSTA VAZQUEZ, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL
AYUNTAMIENTO.

Los que estén en contra
(0 votos)

Abstenciones
(0 votos)

Aprobado: por unanimidad.
Aprobado el anterior acuerdo, se continué con el siguiente acuerdo del orden del dia el cual

fue: Acuerdo E.IV.4.- Dictamen sobre propuestas presentadas en la Licitacién Pdblica Nacion
Presencial No.- SA-DA/04 /2019, relativa al suministro y aplicacion de pintura termoplastica.

o AREA SOLICITANTE: DIRECCION ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA DE
SERVICIOS PUBLICOS.

e ORIGEN DE LOS RECURSOS: RECURSOS MUNICIPALES 2019.

e MONTO MINIMO A EJERCER: $14'400,000.00 (CATORCE MILLONES
CUATROCIENTOS MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) INCLUIDO EL IMPUESTO
AL VALOR AGREGADO.

e MONTO MAXIMO A EJERCER: $36°000,000.00 (TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS
00/100 MONEDA NACIONAL) INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

e VIGENCIA DE LOS SERVICIOS: 29 DE ENERO DE 2019 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019.

CONVOCATORIA

CON FECHA 09-NUEVE DE ENERO DE 2019-DOS MIL DIECINUEVE, SE PUBLICO EN EL
PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEON Y EN UNO DE LOS DIARIOS DE MAYOR
CIRCULACION EN LA ENTIDAD, LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO.- SA-DA/04/2019, RELATIVA AL SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA
TERMOPLASTICA, INSCRIBIENDOSE AL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LAS
PERSONAS MORALES: SEMEX, S.A. DE C.V.,, SENALES Y PROYECTOS, S.A. Y SERVICIOS
PRIMARIOS GUERRA, S.A.DEC.V. :

ACTO DE ACLARACIONES
CON FECHA 14-CATORCE DE ENERO DE 2019-DOS MIL DIECINUEVE, SE cngBRé E
EVENTO JUNTA DE ACLARACIONES, EN LA CUAL SE HIZO CONSTAR QUE NO SE RECIBIERO
PREGUNTAS RESPECTO A LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEBIMIENTO D,
CONTRATACION, REITERANDOSE EL DiA, LUGAR Y HORA DONDE SE LLEVARIA A CABOEL
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ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, LEVANTANDOSE Y
FIRMANDOSE POR LOS ASISTENTES EL ACTA CORRESPONDIENTE.

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

CON FECHA 23-VEINTITRES DE ENERO DE 2019-DOS MIL DIECINUEVE, SE CELEBRO EL
EVENTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, REPORTANDOSE LO
SIGUIENTE:

" LICITANTE PROPUESTA  PROPUESTA  TOTALIVAINCLUIDO
' TECNICA  ECONOMICA  (PRECIOSUNITARIOS) |
SERVICIOS PRIMARIOS GUERRA, S.A.DE =~ CUMPLE ~ CUMPLE 1 $1,007.61
C.V. . PARTIDA1ALA4
SENALESYPROYECTOS,SA. . CUMPLE ~ CUMPLE  $1,113.60
o e ... PARTIDA1ALA4
SEMEY, S.A. DE C.V. ~ CUMPLE ‘ CUMPLE $976.71

PARTIDA1ALA4

FUNpAMENTACIéN )
ARTICULOS 39 Y 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION

DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

ARTICULOS 78 Y 79 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

ARTICULO 28 ULTIMO PARRAFO DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE MONTERREY.

SE ADJUDICA EL SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA TERMOPLASTICA A LA PERSONA
MORAL SEMEX, S.A. DE C.V., DE ACUERDO A LOS PRECIOS UNITARIOS SENALADOS EN SU
PROPUESTA EC_ONOMICA, POR UN MONTO MINIMO A EJERCER DE $14'400,000.00
(CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) INCLUIDO
EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, Y POR UN MONTO MAXIMO A EJERCER DE HASTA
$36'000,000.00 (TREINTA Y SEIS MILLONES DE PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL)
INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

TODA VEZ QUE SU OFERTA TECNICA Y ECONOMICA FUE SOLVENTE, PORQUE CUMPLE CON
LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS ESTABLECIDOS EN LA
CONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACION Y POR LO ANTERIOR, GARA EL
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS.

El Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas, Representante de la Secretaria de Adnfinistracién,
uso de la palabra manifestd: si alguien tiene algiin comentario o duda adicional sobre el tema,
favor de mencionarlo.

18
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El Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas, Representante de la Secretaria de Administracién, en
uso de la palabra manifesté: si alguien tiene algiin comentario o duda adicional sobre el tema,
favor de mencionarlo.

Al no existir comentarios, el Lic. Alan Gerardo Gonzalez Salinas dispuso a la aprobacion el
presente acuerdo que es: Acuerdo E.IV.4.- Dictamen sobre propuestas presentadas en la Licitacién
Publica Nacional Presencial No.- SA-DA/04/2019, relativa al suministro y aplicacién de pintura
termoplastica, de estar de acuerdo con la propuesta sirvanse manifestarlo levantando lamano.

Los que estén a favor:
(7 votos)

LIC. LILIANA FLORES BENAVIDES, PRIMER CONCEJAL SINDICA;
LIC. LUIS GERARDO TREVINO GARCIA, SEGUNDO CONCEJAL SINDICO;
LIC. DENYS ALEJANDRA LARIOS REYNA, CONCEJAL REGIDORA;
DRA. ANAKAREN GARCIA SIFUENTES, CONCEJAL REGIDORA;
E\

¢ © © o

LIC. ALAN GERARDO GONZALEZ SALINAS, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA D

ADMINISTRACION; ;;

o LIC. RAMIRO AYALA MALDONADO, REPRESENTANTE DE LA TESORERIA
MUNICIPAL;

o C.P. NOE MOISES ACOSTA VAZQUEZ, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL

AYUNTAMIENTO.

Los que estén en contra
{0 votos)

Abstenciones
(0 votos)

Aprobado: por unanimidad.

Una vez desahogado, se continué con el punto niimero 06-seis, el cual fue: desahogo de
asuntos generales que hayan sido registrados para esta sesion, y como Unico acuerdo
registrado para la sesion fue el de:

LA LECTURA Y APROBACION DEL ACTA DE LA CUARTA SESION EXTRAORDINARIA DEL
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL CONCEIO MUNICI
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DE CADA SESION SE ELABORARA UN ACTA QUE SERA APROBADA Y FIRMADA POR TODOS LOS
INTEGRANTES QUE HUBIERAN ASISTIDO A ELLA, A MAS TARDAR EN LA SESION INMEDIATA
POSTERIOR. EN DICHA ACTA SE DEBERA SENALAR EL SENTIDO DE LOS ACUERDOS TOMADOS
POR LOS INTEGRANTES DEL COMITE CON DERECHO A VOTO Y, EN SU CASO, LOS
COMENTARIOS RELEVANTES DE CADA ASUNTO. LOS INVITADOS Y TESTIGOS FIRMARAN
UNICAMENTE EL ACTA COMO CONSTANCIA DE SU ASISTENCIA O PARTICIPACION Y COMO
VALIDACION DE SUS COMENTARIOS.

POR LO ANTERIOR SE SOMETE A SU APROBACION LO SESIONADO EN ESTE DIA PARA LA
ELABORACION Y FIRMA DEL ACTA CORRESPONDIENTE, DE ESTAR DE ACUERDO CON LA
PROPUESTA, SIRVANSE MANIFESTARLO LEVANTANDO LA MANO.

Los que estén a favor:
(7 votos)

e LIC.LILIANA FLORES BENAVIDES, PRIMER CONCEJAL SINDICA;

e LIC.LUIS GERARDO TREVINO GARCIiA, SEGUNDO CONCEJAL SINDICO;

e LIC.DENYS ALEJANDRA LARIOS REYNA, CONCEJAL REGIDORA;

DRA. ANAKAREN GARCIA SIFUENTES, CONCEJAL REGIDORA;

e LIC.ALAN GERARDO GONZALEZ SALINAS, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION;

e LIC. RAMIRO AYALA MALDONADO, REPRESENTANTE DE LA TESORERIA
MUNICIPAL;

¢ C.P. NOE MOISES ACOSTA VAZQUEZ, REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DEL
AYUNTAMIENTO.

-]

Los que estén en contra
{0 votos)

Abstenciones
(0 votos)

Aprobado: por unanimidad.
Y al no existir otro asunto general registrado se tuvo por desahogado el anterior numeral, \

continuando con el numeral 07-siete del orden del dia y agotado el mismo para la celebracién
de esta Cuarta Sesién Extraordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Seryiei

acta por quienes en ella intervinieron y asi quisieron hacerlo.
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE MONTERREY

\
O s

i
J

LIC\LILIANA FLORES BENAVIDES LIC. LUIS GERARDO TREVINO GARCIA
PRIMER CO\l\\ICEIAL sinpICA SEGUNDG, CONCEJAL SINDICO
o~

~

.

LIC. DENYS ALEJANDRA LARIOS REYNA DRA. ANAKAREN GARCIA SIFUENTES
CONCEJAL REGIDORA

C.P.NOE MOIS COSTA VAZQUEZ C.P. ROBER NDOGONZALEZ
REPRESENTAN LA SECRETARIA DEL REPRESENTANT}% DE LA CONTRALORIA
YUNTAMIENTO M;’JNICIPAL
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INVITADOS

POR LA SECRETARIA DE SERVICIOS/PﬁBLICOS

ING. Wo MALDONADO GARCIA
DIRECTOR DE IMAGEN Y MANTENIMIENTO URBANO
DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS

(—‘\’{« —

LIC. ARTURO ZUECK CHAVEZ
ENCARGADO DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA
DE LA SECR ARIA‘DENSERVICIOS PUBLICOS

i

i
. £
%
LIC. JESUS GARSIAALEJANDRO
DIRECTOR OPERATIVO ZONA CENTRO
DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS

]
i

/'; i
Ultima hoja de 22-veintidés del Acta correspondiente a la Cuarta Sesién Extraordinaria ;;fel Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Concejo Municipal de Monterrey, celebrada en fécha del dia 25-
veinticinco de enero de 2019-dos mil diecinueve. /
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